

Thalund ApS
Gødstrupvej 18C, Snebjerg, 7400 Herning

CVR-nr. 27 96 60 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Knud Thalund Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thalund ApS Gødstrupvej 18C, Snejbjerg 7400 Herning
	CVR-nr.: 27 96 60 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Thalund Madsen Suzanne Zoltan Illes
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	Furn By Ox ApS, Snejbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive jordbrug og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.652 t.kr. mod 292 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-56.915	331
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.366	-151.943
Driftsresultat	-215.281	-151.612
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.380.275	459.440
Øvrige finansielle omkostninger	-91.087	-55.596
Resultat før skat	-1.686.643	252.232
Skat af årets resultat	34.957	40.112
Årets resultat	-1.651.686	292.344
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-596.611	459.440
Disponeret fra overført resultat	-1.055.075	-167.096
Disponeret i alt	-1.651.686	292.344

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	6.644.068	6.790.026
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.645	56.053
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.687.713</u>	<u>6.846.079</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	676.611
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>676.611</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.687.713</u>	<u>7.522.690</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.046
	Udskudte skatteaktiver	242.741	207.784
	Tilgodehavender i alt	<u>242.741</u>	<u>223.830</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>242.741</u>	<u>223.830</u>
	Aktiver i alt	<u>6.930.454</u>	<u>7.746.520</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	596.611
Overført resultat	1.377.741	2.432.816
Egenkapital i alt	1.502.741	3.154.427
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	574.345	0
Hensatte forpligtelser i alt	574.345	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.296.176	3.506.215
Deposita	6.000	6.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.302.176	3.512.215
Kortfristet del af langfristet gæld	218.500	232.500
Gæld til pengeinstitutter	1.206.807	798.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Anden gæld	113.385	36.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.551.192	1.079.878
Gældsforpligtelser i alt	4.853.368	4.592.093
Passiver i alt	6.930.454	7.746.520

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	137.171	2.599.912	2.862.083
Resultatandel	0	459.440	-167.096	292.344
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	596.611	2.432.816	3.154.427
Resultatandel	0	-596.611	-1.055.075	-1.651.686
	125.000	0	1.377.741	1.502.741

Noter

	2022	2021
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	8.607.626	8.607.626
Kostpris 31. december 2022	8.607.626	8.607.626
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.817.600	-1.671.642
Årets afskrivninger	-145.958	-145.958
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.963.558	-1.817.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.644.068	6.790.026
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	62.038	0
Tilgang i årets løb	0	62.038
Kostpris 31. december 2022	62.038	62.038
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.985	0
Årets afskrivninger	-12.408	-5.985
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-18.393	-5.985
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	43.645	56.053
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2022	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar 2022	596.611	137.171
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.380.275	459.440
Opskrivninger 31. december 2022	-783.664	596.611
Modregnet i tilgodehavender	129.319	0
Overført til hensatte forpligtelser	574.345	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	703.664	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	676.611

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut, 3.515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.644 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld på i alt 1.595 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningskredsen udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.